3

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                                                                              №        -ПА
О внесении изменений в муниципальную программу «Реализация приоритетных проектов в строительном комплексе Артемовского городского округа до 2027 года»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением  Думы  Артемовского городского округа от 21.12.2023 № 373 «Об утверждении бюджета Артемовского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь Порядком формирования и реализации муниципальных программ Артемовского городского округа, утвержденным постановлением Администрации   Артемовского городского    округа от    16.12.2013 № 1730-ПА (с изменениями), статьей 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
 Внести в муниципальную программу «Реализация приоритетных проектов в строительном комплексе Артемовского городского округа до 2027 года», утвержденную постановлением Администрации Артемовского городского округа от 30.06.2022 № 627-ПА, с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Артемовского городского округа от  17.02.2023 № 171-ПА, от 14.06.2023 № 631-ПА, от 01.12.2023 № 1428-ПА,               от 00.00.2024 № 00-ПА, (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. в паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы по годам реализации, тыс. руб.
	ВСЕГО: 222 732,3 тыс. руб.,

в том числе:

2023 год – 936,3 тыс. руб.

2024 год – 4 196,0 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2026 год – 13 300,0 тыс. руб.

2027 год – 204 300,0 тыс. руб.

из них:

областной бюджет: 186 600,0 тыс. руб.,

в том числе:

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 186 600,0 тыс. руб.

местный бюджет: 36 132,3 тыс. руб.,

в том числе:

2023 год – 936,3 тыс. руб.

2024 год – 4 196,0 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2026 год – 13 300,0 тыс. руб.

2027 год – 17 700,0 тыс. руб.

1.2. в Приложении № 1 «Цели и задачи, целевые показатели реализации муниципальной программы «Реализация приоритетных проектов в строительном комплексе Артемовского городского округа до 2027 года» строку 13 изложить в следующей редакции:

	12
	Количество снесенных аварийных объектов недвижимого имущества
	единиц
	0
	3
	0
	3
	3
	акт выполненных работ

	113
	Разработка проектов на снос аварийных объектов недвижимого имущества
	единиц
	2
	2
	0
	3
	3

	акт выполненных работ

1.3. Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Реализация приоритетных проектов в строительном комплексе Артемовского городского округа до 2027 года» к программе изложить в следующей редакции (Приложение 1);
1.4. Приложение № 3 «Перечень объектов капитального строительства для бюджетных инвестиций к муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и обеспечение экологической безопасности Артемовского городского округа до 2027 года» к программе изложить в следующей редакции (Приложение 2).
2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий»,  разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Артемовского городского округа Миронова А.И.

Глава Артемовского городского округа                                       К.М. Трофимов